
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  318

del 29/12/2017

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  204     DEL  29/12/2017

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELIBERAZIONE G.C. N. 144 DEL 20.12.2017 AD

OGGETTO: “TRIBUTO SPECIALE PER IL DEPOSITO IN DISCARICA DEI 
RIFIUTI SOLIDI ANNO 2018. DETERMINA DELLA REGIONE PUGLIA 
N. 254 DEL 30.10.2017. CONFERIMENTO INCARICO A LEGALE 
PER IMPUGNAZIONE INNANZI AL TAR PUGLIA – SEZIONE DI 
LECCE.” IMPEGNO DI SPESA.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di  C.C. n. 16 del 19.04.2017,  con cui è stato  approvato il  bilancio di  previsione  
2017/2019;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 16.01.2017, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Avuta presente la deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 20.12.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui si è stabilito:

 di conferire incarico all’Avv. Luigi Quinto da Lecce per impugnazione innanzi al TAR di Lecce della  
determinazione n. 254 del 30.10.2017, con cui la Regione Puglia ha confermato l’ecotassa in misura 
maggiorata;

 di autorizzare il sindaco a rappresentare l’Ente nel giudizio sopra dettagliato, conferendogli ampio 
mandato;

 di demandare al responsabile del servizio incaricato la predisposizione dell’atto determinativo per 
l’assunzione dell’impegno di spesa, già pattuito con il legale incaricato nell’importo di € 1.000,00 
omnicomprensivi;

Ritenuto,  pertanto,  dover prendere atto ed assumere, conseguentemente, regolare impegno di  spesa in 
favore del citato professionista nell’importo di € 1.000,00# omnia;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per le motivazioni in narrativa esposte, di prendere atto della deliberazione della G.C. n. 144 del 
20.12.2017 ad oggetto: “Tributo speciale per il  deposito in discarica dei rifiuti solidi anno 2018. 
Determina  della  Regione  Puglia  n.  254  del  30.10.2017.  Conferimento  incarico  a  legale  per 
impugnazione innanzi al TAR Puglia – Sezione di Lecce.”

2. Di  assumere,  conseguentemente,  regolare  impegno  di  spesa  nell’importo  di  €  1.000,00#, 
omnicomprensivi, sui fondi del Cap. 80/2 “Spese per liti” del corrente esercizio finanziario, in favore 
dell’Avv. Luigi QUINTO, con studio legale in Lecce alla Via Garibaldi, n. 43, incaricato da questa 
Amministrazione  per  l’impugnazione   innanzi  al  TAR  di  Lecce  della  determinazione  n.  254  del  
30.10.2017, con cui la Regione Puglia ha confermato l’aliquota di tributo speciale per il deposito in 
discarica dei rifiuti solidi urbani (ecotassa) in misura maggiorata.

3. Di disporre che copia del presente provvedimento sia trasmessa in data odierna al Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi del D. L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  29/12/2017
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to UMBERTO D`AUTILIA

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI
	D E T E R M I N A

